ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

Số:          /TB-UBND

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tu, ngày  13  tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO
V/v tạm dừng các hoạt động xây dựng và vận chuyển đất, đá,

vật liệu rời trên địa bàn phường Hà Tu trong thời gian
nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Trật tư, An toàn giao thông đường bộ ngày 27/6/2024;
Căn cứ Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77
Luật Trật tự, An toàn giao thông đường bộ;

Để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, mỹ
quan đô thị trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026; theo đề xuất
của phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, UBND phường Hà Tu thông báo:

1. Tạm dừng các hoạt động xây dựng và vận chuyển đất, đá, vật liệu rời
trên địa bàn Thành phố trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

Thời gian: Từ 0h00 ngày 14/02/2026 đến hết ngày 22/02/2026 (tức từ ngày
27 tháng Chạp năm Ất Tỵ đến hết ngày 06 tháng Giếng năm Bính Ngọ).

2. Yêu cầu các chủ đầu tư có dự án, công trình đang xây dựng trên địa
bàn: Tạm dừng các hoạt động vận chuyển đất, đá, vật liệu xây dựng; dừng thi
công các công trình, thực hiện thu dọn thiết bị thi công, che chắn công trình và
đảm bảo vệ sinh môi trường cho công trường và khu vực xung quanh (xúc dọn
đất, đá rơi vãi; quét dọn vệ sinh; tưới nước rửa đường; khơi thông thoát nước...).

3. Phân công nhiệm vụ:
3.1 Giao phòng Văn hóa - Xã hội: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

đăng tải các nội dung của Thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng để
các tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên địa bàn được biết, thực hiện.

3.2 Lãnh đạo các Khu phố và Trung tâm Cung ứng dịch vụ: Thông báo
nội dung trên cho các chủ dự án, nhà thầu thi công, chủ công trình đang có hoạt
động xây dựng trên địa bàn được biết, thực hiện.

3.3 Công an phường chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường
công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn; triển khai
phương án phân luồng, tổ chức giao thông đảm bảo an toàn, thông suốt.

3.4 Trung tâm Cung ứng dịch vụ, phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị căn cứ
chức năng, nhiệm vụ tăng cường công tác trật tự đô thị, trật tự xây dựng và đảm
bảo vệ sinh môi trường; tổ chức lực lượng kiểm tra, phát hiện, kịp thời xử lý các

21

2

điểm mất vệ sinh môi trường; bán hàng chiếm dụng lòng đường, vỉa hè và giám
sát, đôn đốc các đơn vị thực hiện các dịch vụ công ích trên địa bàn theo quy
định.

Ủy ban nhân dân phường Hà Tu thông báo để các tổ chức, đơn vị, cá nhân
và nhân dân trên địa bàn được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND phường (b/c);
- CT, các PCT UBND phường;
- Như Mục 3 (thực hiện);
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hưng